
1

P.F. PROMOZIONE E SOSTEGNO ALLE POLITICHE ATTIVE PER IL LAVORO E 

CORRISPONDENTI SERVIZI TERRITORIALI E AREE DI CRISI

##numero_data## 

Oggetto:  Avviso pubblico DDPF n. 254/SIM/2018 "POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 

Priorità 8.1. DGR n. 1242/2018 - Aiuti alle imprese per la stabilizzazione di lavoratori 

precari". Euro 3.000.000,00. Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute 

dal 26 ottobre al 31 ottobre 2018

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’art. 16 bis della Legge R egionale 15 ottobre 2001, n. 20 ,   ai sensi dell’art. 13 della L.R. 
n. 19 del 01/08/2005 “Modifiche alla legge regionale n. 20/2001 – Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione”;

DECRETA

1. D i dare atto che in riferimento al DDPF n.  2 5 4/ SIM del  18   ottobre  2018 (BURM n.  89  del   

25 / 1 0/2018), avente ad oggetto la concessione di a iuti alle imprese  per la 

stabiilizzazione di lavoratori precari , che  trasformano in contratti di lavoro a tempo 

indeterminato, part-time o full time le tipologie i contratti non a tempo indeterminato 

(contratto a tempo determinato, contratto di lavoro ripartito a tempo determinato, 

contratto di lavoro intermittente a tempo determinato, contratto a 

progetto/collaborazione coordinata e continuativa), in essere al momento d ella 

presentazione della domanda, sono pervenute dal  26   ottobre  al  31  o ttobre  2018, n.  90  

domande per un totale di n. 154 stabilizzazioni previste. 

2. D i dichiarare  ammissibili  a valutazione, ai sensi de gli  ar t t.  3, 4 e  10 dell’Avviso 
Pubblico di cui al precedente punto, n.  8 4  domande pervenute per un totale di n.  147    
stabilizzazioni  previste e riportate nell’allegato A del presente decreto di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale.

3. Di dichiarare  non ammissibil i  a valutazione, ai sensi de gli art. 3, 4 e  10 dell’Avviso 

Pubblico di cui al precedente punto, per le motivazioni riportate nel documento 

istruttorio, n.   6  domand e  pervenut e  (n.  7  s tabilizzazioni ) e riportata nell’allegato A del 

presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale

4. Di dare atto che le domande ritenute ammissibili sono consegnate alla Commissione di 
Valutazione, appositamente nominata dal Dirigente della P.F. Promozione e sostegno 
alle politiche attive per il lavoro ,  corrispondenti servizi territoriali  e aree di crisi  con 
Decreto n. 273/SIM dell’08 novembre 2018.

5. Di dare evidenza pubblica al presente Decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione sui siti internet della Regione Marche:  www.regione.marche.it , al link   
http://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale ,che   



2

costituisce a tutti gli effetti formale comunicazione, ai sensi della Legge n. 241/1990 e   
smi.

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto , per estratto,  sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Marche, ai sensi della L.R. n. 17 del 28/07/2003.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

La Dirigente
 (Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

 DGR n.  1242  del  24 settembre  201 8  “POR  Marche FSE 2014- 2020 Asse 1   
(Occupazione)  Priorità 8.1.  r.a.  8.5 “ Aiuti alle imprese  per la stabilizzazione di lavoratori 
precari”.           Euro 3.000.000,00”  

 DDPF n.  2 5 4  del  18   ottobre  2018 “ POR  Marche FSE 2014/2020 Asse 1  Priorità 8.1.   
DGR n. 1242 del 24.09.2018 – “A iuti alle imprese  per la stabilizzazione di lavoratori 
precari”.           Euro 3.000.000,00”  

 DDPF n. 273 dell’8 novembre 2018 “ POR  Marche FSE 2014/ 2020 Asse 1  P riorità 8.1.   
DGR n. 1242 del 24/09/2018 “ Aiuti alle imprese  per la stabilizzazione di lavoratori 
precari” di cui alla DDPF n. 254/SIM del 18/10/2018. Euro 3 .000.000,00  – Nomina 
commissione”  

MOTIVAZIONE:

Con DDPF n.  2 5 4/ SIM del  18 / 1 0/2018, è stato approvato l’Avviso pubblico finalizzato alla 
concessione di aiuti alle imprese per la stabilizzazione di lavoratori precari

Le richieste di contributo, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso pubblico, possono essere presentate 
dal giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso sul BUR della Regione Marche 
(25/10/2018).

Le domande presentate sono periodicamente esaminate dalla Commissione di Valutazione, 
nominata con Decreto n. 273/SIM/2018, sulla base dell’ordine cronologico di presentazione 
delle stesse e fino ad esaurimento dei fondi.

Ai sensi dell’art.  1 0 – Ammissibilità e valutazione delle domande, l’istruttoria di ammissibilità è    
svolta dalla P.F. Promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro ,  corrispondenti servizi 
territoriali  e aree di crisi , a conclusione della quale, con Decreto dirigenziale, sono disposte sia 
l’ammissione a valutazione che l’esclusione delle domande ritenute inammissibili.

L’art. 4 stabilisce che gli aiuti alle stabilizzazioni verranno concessi per la trasformazione in 
contratti di lavoro a tempo indeterminato, part-time o full time, delle tipologie di contratto non a 
tempo indeterminato sottoelencate, in essere al momento della pubblicazione sul BURM 
dell’Avviso pubblico. I contratti di lavoro precari oggetto dell’Avviso pubblico devono ricadere 
nelle seguenti fattispecie:

- Contratto a tempo determinato
- Contratto di lavoro ripartito a tempo determinato
- Contratto di lavoro intermittente a tempo determinato
- Contratto a progetto / collaborazione coordinata continuativa



4

L’art.10 stabilisce altresì che le domande sono da ritenersi inammissibili alla successiva 
valutazione, se:
Le domande sono ritenute inammissibili se:

1. Inoltrate con modalità diverse da quelle previste dall’art.  8   (“Modalità di presentazione 
delle domande”).

2. Mancanti della documentazione indicata all’art.  8  (“Modalità di presentazione delle 
domande”).

3. Mancanti di uno dei requisiti richiesti dal precedente art. 2 (“ Soggetti aventi diritto a 
presentare la domanda”).

4. Mancanti della denominazione/ragione sociale del soggetto richiedente.

5. Non debitamente sottoscritte dal legale rappresentante del richiedente.

6. Mancanti della s cansione in formato PDF del documento di riconoscimento di ciascun 
lavoratore interessato all’assunzione.

Sono inoltre da escludere dalla valutazione anche le domande per le quali si riscontri, nel 
corso dell’attività istruttoria, la difformità delle dichiarazioni rese, dal  firmatario della domanda, 
rispetto alle disposizioni previste dall’Avviso pubblico.

Dal 26 ottobre al 31 ottobre 2018 in risposta all’Avviso pubblico, sono pervenute n. 90 
domande per un totale di n. 154 stabilizzazioni previste.

In base a quanto stabilito da gli art t.  4 e  10 del DDPF n.  2 5 4 /SIM/2018 sopra citato, delle  154 
stabilizzazioni  istruite sono da ritenersi ammissibili alla valutazione n.  147   stabilizzazioni  e n.  7    
stabilizzazioni  non ammissibil i  a valutazione in quanto :   n. 3  non  sono  firmat e  digitalment e, n. 3   
non hanno rispettato i criteri dell’art. 4, n. 1 domanda è stata ripresentata successivamente e 
quindi è stata valutata l’ultima pervenuta in ordine di tempo.

Le domande ammissibili e inammissibili, sono riportate nell’allegato A), che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente decreto; l ’elenco delle domande è distinto per  numero 
progressivo,  i d progetto,  id domanda,  denominazione/ragione sociale del soggetto richiedente, 
n. stabilizzazioni da attivare.

Tali domande sono consegnate alla Commissione per essere sottoposte a valutazione    
secondo le modalità e i criteri di cui all’art. 11 dell’Avviso pubblico.

Il sottoscritto, in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi dell’art. 47 DPR 
445/2000,   di non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6bis della L.241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del decreto avente ad oggetto:
“ Avviso   pubblico DDPF n. 254/SIM/2018 “POR Marche FSE 2014/2020 Asse 1 Priorità 8.1. 



5

DGR n. 1242/2018 - Aiuti alle imprese per la stabilizzazione di lavoratori precari”. Euro 
3.000.000,00. Ammissibilità a valutazione delle domande pervenute dal 25 ottobre al 31 
ottobre 2018

Il responsabile del procedimento
         (Maurizio Marinelli)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO A – Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione
 



ALLEGATO A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione

N. 
ID

PROGETTO

ID

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

1 1007532 10214 SCM S.R.L N. 1 stabilizzazione full time SI

2 1007535 10217 D.M. S.R.L. N. 1 stabilizzazione part-time SI

3 1007534 10216 DV AUTOMAZIONI S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

4 1007533 10215 Smeca Srl N. 1 stabilizzazione full time SI

5 1007543 10225 AGOSTINI S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

6 1007544 10226 CIAVARINI FILIPPO N. 1 stabilizzazione part-time SI

7 1007546 10228
Officina Riparazioni 

Termotecniche srl
N. 1 stabilizzazione full time SI

8 1007556 10234 Smeca Srl N. 1 stabilizzazione full time SI

9 1007559 10238 Smeca Srl

Non ammessa ai sensi dell'art. 8 

"Domanda non firmata 

digitalmente"

1007548

1007542

11 1007562 10239 Smeca Srl

Non ammessa ai sensi dell'art. 8 

"Domanda non firmata 

digitalmente"

1007552

1007538

1007555

13 1007554 10233 TERENZI VITTORIO  & C. SNC N. 1 stabilizzazione full time SI

14 1007569 10246 SABRY MAGLIERIA S.R.L. N. 1 stabilizzazione part time SI

15 1007572 10248 TERENZI VITTORIO  & C. SNC N. 1 stabilizzazione full time SI

16 1007568 10245 SERAFINI MIRKO N. 1 stabilizzazione full time SI

1007570

1007563

1007557

18 1007566 10243 Smeca Srl N. 1 stabilizzazione full time SI

19 1007560 10240 G.S. srl N. 1 stabilizzazione full time SI

20 1007564 10242 Malerba srl N. 1 stabilizzazione full time SI

21 1007571 10247 Smeca Srl N. 1 stabilizzazione full time SI

22 1007576 10249 GECO PESARO SRL N. 1 stabilizzazione part time SI

23 1007581 10254
METALMECCANICA QUATTRO 

EMME S.R.L.
N. 1 stabilizzazione full time SI

24 1007580 10253 CO.TR.IM SOOC COOP N. 1 stabilizzazione full time SI

25 1007599 10261 LINE OFFICE SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

26 1007596 10258 TRAVANTI SERVICE SRL N. 1 stabilizzazione part time SI

1007594 N. 1 stabilizzazione part time

1007593 N. 1 stabilizzazione full time

1022012 N. 3 stabilizzazioni full time SI

GLASS-TECH SRL1023517

Fondar s.p.a.1022410 SIN. 2 stabilizzazioni full time

n. 3 stabilizzazioni full time SI

27 10250 CSG FACILITY SOC. COOP. SI

BLF DI BIANCHI SIMONE & C. 

S.A.S.



ALLEGATO A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione

N. 
ID

PROGETTO

ID

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

1007592 N. 1 stabilizzazione part time

1007589 N. 1 stabilizzazione part time

1007587 N. 1 stabilizzazione part time

1007584 N. 1 stabilizzazione full time

1007583 N. 1 stabilizzazione part time

1007573 N. 1 stabilizzazione part time

1007595 N. 1 stabilizzazione part time

28 1007601 10262 LINE OFFICE SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

29 1007567 10244 HR S.R.L.S.

Non ammessa ai sensi dell'art. 8 

"Domanda non firmata 

digitalmente"

1007610

1007607

1007605

31 1007616 10267 FIORELLI SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

32 1007622 10268 FIORELLI SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

1007615 N. 1 stabilizzazione part time

1007614 N. 1 stabilizzazione full time

1007612 N. 1 stabilizzazione part time

1007611 N. 1 stabilizzazione part time

1007608 N. 1 stabilizzazione part time

1007606 N. 1 stabilizzazione part time

1007604 N. 1 stabilizzazione part time

1007602 N. 1 stabilizzazione part time

1007600 N. 1 stabilizzazione part time

1007598 N. 1 stabilizzazione part time

34 1007624 10269 ABC DENTAL SRL N. 1 stabilizzazione part time SI

1007629 SI

1007628 SI

1007627 SI

1007633 SI

1007632

Non ammessa ai sensi dell'art. 4 

"Domanda precario 

somministrato da agenzia 

interinale"

1007631

Non ammessa ai sensi dell'art. 4 

"Domanda precario 

somministrato da agenzia 

interinale"

1007630 SI

36 1007664 10282 SCATOLIFICIO E.M.A.R. S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

R.BIEMME- TECH SRL30 n. 3 stabilizzazioni full time SI

27 10250 CSG FACILITY SOC. COOP. SI

10260
COOSS MARCHE ONLUS 

soc. coop. p. a.
33 SI

SABELLI SPA1027235 N. 5 stabilizzazioni full time

10264



ALLEGATO A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione

N. 
ID

PROGETTO

ID

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

37 1007603 10263 NATURA 2000 SNC N. 1 stabilizzazione part time SI

38 1007578 10252 DEA STAMPI SRL n. 1 stabilizzazione full time SI

1007665

1007670

1007669

1007667

1007666

40 1007547 10230 DREAM LABORATORY SRLS N. 1 stabilizzazione full time SI

1007692 N. 1 stabilizzazione part time

1007687 N. 1 stabilizzazione full time

1007680 N. 1 stabilizzazione full time

1007620

1007613

43 1007558 10236 MOER SRL N. 1 stabilizzazione part time SI

1007698

1007697

1007696

45 1007689 10294 MORETTI FIRE SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

46 1007678 10290 ESINA VERNICIATURE SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

47 1007702 10301 PROFILVEST S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

48 1007721 10311
SEVERINO & SON HOSPITALITY 

SRL
N. 1 stabilizzazione part time SI

49 1007722 10312 Moretti camini srl N. 1 stabilizzazione full time SI

50 1007729 10319 Lazzerini srl N. 1 stabilizzazione full time SI

1007737

1007735

52 1007740 10324 EDILMAG SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

53 1007756 10330 HR S.R.L.S. N. 1 stabilizzazione full time SI

54 1007760 10335
ALCMAN DI BACALINI ANDREA 

& C. S.A.S.
N. 1 stabilizzazione full time SI

55 1007541 10222 FARMACIA STRADA MAURO N. 1 stabilizzazione part time SI

56 1007727 10316 PROMEC S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

57 1007723 10313
Maxi Conad Montefeltro S.n.c. 

di Galuzzi Luca & c. 
N. 1 stabilizzazione part time SI

58 1007757 10331 MEDITRANS SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

59 1007773 10343 CIEFFE COMMERCIALE SRL N. 1 stabilizzazione part time SI

60 1007771 10342 MOBITALY N. 1 stabilizzazione full time SI

39 GUERRA GRAZIANO S.R.L.10283 N. 5 stabilizzazioni full time SI

41 10292 STYLE BOX S.R.L.S. SI

N. 2 stabilizzazioni part time SI

44 10298 GUERRA GRAZIANO S.R.L. n. 3 stabilizzazioni full time SI

42 10266 CONTI LUIGI

51 10322 STYLE BOX S.R.L.S. N. 2 stabilizzazioni full time SI



ALLEGATO A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione

N. 
ID

PROGETTO

ID

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

61 1007759 10332 ISA s.p.a. N. 1 stabilizzazione full time SI

1007788

1007787

63 1007799 10364
CLEAN WORLD DI CANNELLINI 

NORMA
N. 1 stabilizzazione part time SI

64 1007795 10361
FLORIDA DI VITA LUIGINA E 

LAMBERTO S.N.C.
N. 1 stabilizzazione full time SI

65 1007671 10286
Cantiere delle Marche SRL - 

Società Unipersonale
N. 1 stabilizzazione full time SI

66 1007770 10341
R.E.C.O.  di Camertoni Luigi  e 

Nazzareno& Co. snc
N. 1 stabilizzazione full time SI

67 1007672 10285 GEAX SRL N. 1 stabilizzazione full time SI

1007656 N. 1 stabilizzazione full time SI

1007655 N. 1 stabilizzazione part time SI

1007654 N. 1 stabilizzazione part time SI

1007653 N. 1 stabilizzazione full time SI

1007652 N. 1 stabilizzazione part time SI

1007817

1007819

70 1007841 10380
STELLA DEL MATTINO 

COOPERATIVA SOCIALE

Non ammessa 

ai sensi dell'art. 8 

"Domanda ripresentata 

successivamente"

71 1007827 10376 Il Massello Srl N. 1 stabilizzazione full time SI

1007863 N. 1 stabilizzazione full time SI

1007797 N. 1 stabilizzazione part time SI

73 1007889 10401 V.F. SRL UNIPERSONALE N.  1 stabilizzazione full time SI

74 1007890 10402
STELLA DEL MATTINO 

COOPERATIVA SOCIALE
N.  1 stabilizzazione full time SI

1007847

1007838

1007891

Non ammessa ai sensi dell'art. 4 

"Domanda precario 

somministrato da agenzia 

interinale"

1007855 N. 1 stabilizzazione part time SI

1007852 N. 1 stabilizzazione full time SI

77 1007848 10383 PIERI E PANZIERI & C. S.R.L. N. 1 stabilizzazione part time SI

78 1007884 10400 CURZI DANIELA N. 1 stabilizzazione part time SI

79 1007899 10409 CE.SER.FARMA S.R.L. N. 1 stabilizzazione full time SI

80 1007896 10406 IET - S.r.l. N. 1 stabilizzazione full time SI

SIN. 2 stabilizzazioni full time62 10356

68 10281

TIZIANA CONFEZIONI SRL

COAL SOC. COOP. AR. L. COAL

N. 2 stabilizzazioni full time SI

72 10362 RE.PO SRL

FAINPLAST SRL

N. 2 stabilizzazioni part time SI

76 10388 EST AUTOMAZIONE S.R.L.

75 10378
MIKI'S DI TOVANI ANNALISA & 

C.SNC

69 10373



ALLEGATO A - Elenco imprese ammesse e non ammesse a valutazione

N. 
ID

PROGETTO

ID

DOMANDA
RAGIONE_SOCIALE N. STABILIZZAZIONI E TIPOLOGIA CONTRATTO AMMESSO A VALUTAZIONE

1007883

1007880

1007888

1007887

1007886

1007885

1007837 N. 1 stabilizzazione full time SI

1007835 N. 1 stabilizzazione part time SI

1007808 N. 1 stabilizzazione full time SI

83 1007905 10413
A.E.G. DI A. PIERANTONI & C. 

SNC
N. 1 stabilizzazione full time SI

84 1007904 10412 LEOMAR SRLS N. 1 stabilizzazione full time SI

85 1007907 10415
SWS ANCONA SRL 

UNIPERSONALE
N. 1 stabilizzazione full time SI

86 1007908 10416 TAMBURINI NICOLETTA N. 1 stabilizzazione part time SI

87 1007909 10417
 B & Beauty Centro Massaggi 

DI ROSARIO IACONO
N. 1 stabilizzazione part time SI

1007732

1007728

89 1007926 10426 SIL2000 srl N. 1 stabilizzazione full time SI

1007921

1007923

1007916

1007922

1007913

1007911

1007910

N. 6 stabilizzazioni part time SI

82 10369 INGENIO TEX S.R.L.

N. 2 stabilizzazioni full time SI

90 10418 FALERLEGNO SRL N. 7 stabilizzazioni full time SI

88 10318
AURORA - S.a.s. di Barbanti 

Sandro & C.

81 10398
Opera Società Cooperativa 

Sociale per Azioni


	DDPF_313_2018_Ammissibilita_1_finestra.docx.pdf
	DDPF_313_2018_ALLEGATO.docx

	NumeroDataRep: n. 363 del 18 dicembre 2018


